mulis erumpentes Regem adorti sunt, ne
nibus circumquaq; factis ab eodem intel-
do prohibiri potuerunt, & tandem (cum
suis deserit & diuina vltione feriri con-
tur) à bestiolis illis laniatus est. Mar-
Cromerus lib. 2. rerum Polonicarum
uem morbum, ait, Princeps simulat, pa-
neci destinatos acciri eius nomine vxo-
bet, conueniunt sine mora, commendato-
rios suos quasi iam moriturus, completo-
liebri eiulatu regia, & tandem in signum
ris medicatum poculum illis offert, pri-
re se simulans. Cum omnes ordine bibi-
fingit se somno premi, illi vero digredi-
lo post cum venenum vitalia membra
passet de statu mentis dimoti & fure-
ximo cum cruciatu cadunt & exanimu-

Quid pro-
dest breue
ab homini
bus euasi-
se supplici-
um, quādo
iram Dei &
pœnas ab
ipso im-
probis con-
stitutas
nec viuus
euadere
possum
nec mori-
tuus.

Re enunciata, mulier cadauera insepul-
tici mandat. Eos insidiatores vitæ princeps
bus sub
ideo Dei vindicta percussos repente di-
Sed non sinit inulta esse diu diuinum
scelera. Nam ex cadaueribus putrefactis
mures inusitatæ magnitudinis impingu-
cidam cum scelerata vxore atq; liberis
entem quoquo versus per aquam flam-
que persequuntur, nec claustra profun-
abitantium satellitum præsidia. Ad eis
mum diffugientibus omnibus, absump-
tio eis
us filijs, deinde vxore postremus ipse in
lenta morte à muribus in arce Crucifixu-
sumptus est. hinc Clemens Ianitius,

Dicite iustitiam qui propter lucra paratas

Fertis & exertas ad scelus omne manus,

Est Deus, est scelerum vindicta, est pœna malorum,

Vnde putas minime posse venire, venit.

Milo quidam ob Pyrrhi Regis filiam interfectam in insamiam versus duodecimo die extinctus est. Iustinus Trogi abbreviator, lib. 28,

Apud Aelianum Macareus Mitylenensis
Bacchi sacerdos hospitem qui depositum re- Lib. 13.
poscebat in templum seducens occidit, ibi-
demque humauit. Exactis paucis diebus, patre
in templo sacrificante, filij volentes eius im-
molationem imitari alter alterum mactauit,
idque cum mater resciuisset atrepto torrefili-
um qui adhuc reliquus erat, interfecit. His ps. 118. Iu-
ad Macarea allatis, & ipse iracundia fremens stuses Do-
domum aduolauit ac vxorem interemit, pro- mine, &
pter hoc scelus comprehensus, & quæstioni- rectum iu-
bus subiectus, quid in templo egerat confes- dicium
sus est. antequam vero publico suppicio af- tuum.
ficeretur in tormentis animam exhalauit.

Stoicos crebro cōmemorasse auctor est Ci- 9.
tero, duos Arcades familiares Megarā venisse, I. de Diuin.
quorū alter ad cauponem alter ad hospitē di- Somnium
uerterit. His postquā coenatū eslet, quiescēti- à Deo im-
bus, concubia nocte visum esse ei qui in ho- missum ve-
spilio erat illum alterum orare ut subueni- homicidi-
ter, quod sibi à caupone interitus pararetur. reus pro-
dederetur.
Eum primo perterritum somnio surrexisse.
Tindecum se collegisset, idque visum proni-

L hilo

hilo habendum esse duceret, recubuisse ei dormienti eundem illum visum esse, re, ut quoniam sibi viuo non subuenire tem suam ne inultam esse pateretur, se infectū in plaustrum à caupone esse conicet & supra sterlus iniectum, petere ut man portam adesset, priusquam plaustrum pido exiret. Hocvero eum somnio commane bubulco ad portam presto fuisse ex eo quid esset in plaustro, illum primum fugisse, mortuum erutum esse, capre patefacta pœnas dedisse.

10. Aristobolus Hircani filius post matrem

Ioseph. li.

13. antiq.

Iud. c. 29.

& i. de bel-

lo Iud. c. 3.

Quid non

efficit lis-

uor & calu-

mnia.

Suspecta

nobis sunt

quæ dissimilantur

silentia.

bider verba

rant tā effunc

ctore meum

do tān guinis:

nebis: terni r

reddis sanguini

nefas& halare

Sue interse

eodem

is mor

A dam o

quia & plo Ca

morere ciens,

meritu

Tum ille sciscitatus est quid sibi clam

voluisset. Famuli & domestici quoq

multo benter id quod auctum erat multa

cutus, in

gente tamen domino rem omnem ap

it vt no

Tunc Aristobolus intelligens diuinum

fectū ut quo loco fratris sanguinem fu

Ibidem & sanguis eius effunderetur, in hæc
verba prorumpit, non ergo Deum latitura e-
rant tām impia mea facinora; vel plurimas
effundens lacrymas & gemitum ex imo pe-
ctore ducens; ergo non latet Deum, inquit,
meum impium ac sceleratum facinus, quan-
do tām cito reposcor ad pœnas cognati san-
guinis. O corpus impudens quoisque reti-
nebis animam quam materni simul ac fra-
terni manes flagitant? cur non semel eam
reddis, ne sic per partes opus sit libare meum
sanguinem, atque ita parentare oppressis per
nefas & parricidium, vix ea fatus erat, cum ex-
halaret animam.

Suetonius auctor est omnes Iulij Cæsaris
intersectores male perisse, imo nonnullos
eodem pugione quo illum necauerant sibiip-
sis mortem consciuisse.

Adrianus Imperat. Seuerianum quen-
dam occidit nullius criminis obtenu, sed Xiphil. &
quia ægrè tulerat Lucium Commodum ab i-
psò Cæsarem creatum esse. Hic antequam
moreretur ignem postulauit, & suffitum fa-
ciens, vos, inquit, Dij scitis me nihil com-
meritum Precor autem ut Adrianus optet
mori, nec possit. Hanc imprecationem non
multo post Adriani grauissimus morbus se-
cutus, in quo tantis doloribus conflictatus fu-
it ut non solum extingui optaret, sed & sei-
gium interficere vellet.

L 3 Va-

Dens vin-
dicem ha-
bet oculis.

M. Auctel.
imp. xp. ad
Cinciona-
tū amicū:
A iustitia
duina &
malefacti
rum pœna
& recte fa-
ctorū cemū
natio ex-
spectanda
est.

13.
Vide in lo-
co de pœ-
nis hære-
ticorum exem-
plum II.

14.
Baron.
Anno
Chr. 659.
Theopho-
nes.
In vno sce-
lere plura
scelerata ne-
fandissi-
ma perpe-
trat.
Gen. 4.

Diuina vi-
tio exagi-
tat imp.

Cedren.
compen-
dium.

165

Valens imp. non multis post annis occidi Comitem Theodosonū patrem T. dosij imp. iusserat, ipse met à Gothis fuit effectus, iustiss. Dei iudicio, iuste enim vivatur qui iniustum alteri mortem macetur.

Imp. Constanſ II. impulsu malorum monum fratrem suum Theodosium crucatum iam diaconum nece abstulit, in deliter fraticidium sacrilegio magni mans. Ista vero haud impune patrauit, enim fusus sanguis innocuus à Deo vindicta lere plura ut omnibus vita suæ diebus, instar Cain plenaria scelerata ne scientiæ stimulis agitatus, profugus & sanguis viueret super terram, eo infelior, quo sicut ille signum accepit à Domino ne quo interficeretur: etenim insequenter culpa, tremens ubique locorum fuit, & sequentia sed etiam ea ex causa infelicissimus, quod oculos positum proficuum remedium tentare non arripuit, sed in fuga insanum collocauit, vanè putans, mutationem corum, ab inseguente se culpa non erit posse defendi. Sed cum extinctum perfratrem & obliuione sepultum omnino uit, didicit suo dano miser supereesse potest, etiam ex dem homini quod viuat & clamet. Nam sanguis à morte sua Constantio crebro pertinet, sic cum tem visus est habitu diaconi poculum faciens Crispini plenum porrigens atque dicens, Bibe si venislet ac si diceret; inebriare fraternali sanguinem & F.

quem fudisti, tale decet propinare poculum plenum sanguine audiæ crudelitati. Explere cruore germani porrigentis, non ut olim in Ecclesia porrigebat in tuarū redemptionem culparum sanguinem Christi (in sacrosanctis mysterijs), sed in vltionem paratum. Sume de manu non sanguine agni refertum poculum, quo percussor angelus abigatur, sed qui vltorem excitet in te Deum. Accipe sanguinem victimæ, non quo sanctum est foedus, sed quo tua est damnatio comparata. porrigo calicem non salutarem sed ira Dei poculum plenum, quod haurias est necesse. Meus ecce sanguis, qui tuum à Deo vindice suis vocibus exigit. Audiebat hæc & metuebat Imperator, vltrice accusante pariter conscientia, & fugientem (in Siciliam) maioribus clamoribus in sequente. Tandem anno Christi 668. in Sicilia, Syracusis, in balneo occiditur à suis. Perdit poenas etiam Sacrilegij (de quo Sigon. li. 3. de regno Italæ) & perferet sempiternas

Anno Christi 797. Constantinus Imp. græciorum (consilio matris suæ Irenæ & consilia priorum eius) orbatus est oculis simul & vita. Non autem nisi irato in eum numine vindicasse possum exposcente de suo ab eo innocentium sanguine facta hæc esse Theophanes tradit. Sic cum Constantinus Magnus frigore veneni Crispum filium suū (quod in suspicionem venisset quasi cum Fausta nouerca consuesceret) & Faustam coniugem (calore balnei) interfecit,

Exod. 12.

Isa. 51.

15.

16.

tersecit, percussus est lepra, quomodo
cōsuevit peccata v̄l cisci ac potissimum
bientium Regum, Nu.12.4.Reg.5.2.Par.

17.
Vide in lo-
co de pa-
rentib. &c.
exemplu-
m.

Ludmilla vxor Boriuorij Ducis qui-
mus è Bohemis nomen Christo dedit, ad
impijs est occisa neq; vnquam potuit loc-
le in quo cædes est patrata à sanguineis
lis abstergi, neq; area in qua est sepulta
quam recipere defunctum, quod si cadet
liquod conderetur in ea, protinus alter
reperiebatur foras electū. Testatur Drah-
adhus exstare in Bohemia nepotes homi-
nū familiamq; ipsorū, & cunctis insigni-
dā transmissa in ipsos inesle, cumq; alte-
barba nimis rufa, alter male pedibus affi-
quicūq; ab ijs pgnati sunt eodem modo vi-
Prædictus multo ante Ludmillā necem
ad illam se ex composito ferendam par-

18.

Boleslaus eius filius odio Christiana-
glonis & regni cupiditate iussit occidi fa-
tuum Venceslaum, cuncti vero huius ho-
dæ vel in furorem versi ex alto se in pre-
dederunt, vel proprijs ensibus se trucid-
Drahomira cuius consilio fuit interfeci-
milla terræ hiatu miserrimè est absoru-
ries, qui sanguine Venceslai fuit adspersi
quam potuit abstergi.

19.

2. Macc. 4. Andronicus Oniam pon-
dolo occidens postea purpura exutus
per ciuitatem circumductus, in eodem
in quo Oniam interfecrat, occiditur.

DE POENIS HYPOCRITARVM.

Impostor quidam scelestissimus ex Paro
insula oriundus, immanissimorum crimi-
num reus (patrem enim suum neçauerat, &
amore puerorum turpiter infamatus erat)
patrium solum vertens pœnæ timore per-
territus in regionem in qua minus cognitus
esset, proficiſci in animum induxit. Sed quo
(rebus suis ad incitas redactis) omnia ad vi-
tæ vsum sibi suppeditarentur abunde, pro-
spiciens luſtransque mente vniuersum terra-
rum orbe, cum nulla ſibi gens visa eſſet
quaꝝ alios libenter ad ſe venientes ſuſci-
pet, & peregrinos benevolentia proſequi
retur officijs, quos præſertim ſuæ eſſe ſci-
ret religionis homines, nec aliam quamli-
bet nationem tanta liberalitate proſequi e-
gentes ac miserabiles quafq; personas perin-
deac Christianos, mox ad eos profiſcendi
cōſilium inijt. Ad hos cum perueniſſet (per-
grini ſpecie & habitu, quamuis animo vul-
pino ac ſubdolo) eos conueniens ſe Chri-
ſianæ religionis cupidissimum diſsimulauit,
quid plura? dedit nomen, initiatur baptiſ-
mate, ad eumque loci gradum prouectus eſt
tandem ut profitereſtur inter Prophetas ac ce-
teros rerum ſacrarum principes, quippe qui
ſe & magiſtrum, qui alios fidem Christianam
doceret ac ſacros libros interpretaretur, neç
non & alios à ſe cōſcriptos legendos traderet.

L 4 At

I.
Haec Bar.
Anno
Chr. 75 ex
Luciano,
quasi ex-
ſercore
aurum ſe-
ligens.

Quā Chris-
tiani pri-
mævæ illi-
us & à Chri-
ſti ætate
propioris
Ecclesiæ
officij &
humani in
peregrinos
fuerint diſ-
ce ex Chri-
ſtianorum
capitali
hoſte Lu-
ciano.

At ne quid sibi deesse videretur quod sit
men Apostolicæ perfectionis spectare morte
set, operatus est ut pietatis causa detinatur pauci
tur in carcerem, ubi velut nouus Paulus runt. De
Etus gloriosè sua vincula ostentaret. Sed Christi
consilio hæc omnia faciebat ut ex oblationibus modi
bus Christianorum sponte ac largiter dñe per
um ingentem pecuniaë vim ea arte comadam n

**Studia pio
rum erga
impium.**

ret, qui, cum in his præstandis officijs illis redijt.
nificantissimi haberentur, quæ non pro arte in
sent eius causa quem nondū sibi personam reuera
velut Apostolū alterum iam haberent. Cluituru
primum eum è carcere liberare, & nulli incend
centes impensæ redimere conati essent, præsen
voti compotes facti, hisce eum quotidie scripti
sequebantur ac fouebant officijs & coeli. An
obsequijs. Mane illico videre erat iuxta delubri
rem præstolantes anus, viduas quaspiam illic qu
orbos puerulos, illorum enim pars etiam militari
intus cum illo somnum capiebant, contra, lice
pecunia custodibus, exinde omnis gaudeberet
cœnæ inferebantur variae, & sacri inter sub pra
mones dicebantur. Quin etiam in Africinæ,
rasq; vrbes fuisse constat ex quibus venientieba
quidam latruri auxilium, Christianis ministræ sie
tibus ex publico, neq; non collocuturi tes, rep
rum consolaturi. Multæ ei ab illis ministræ, &
tur opes sub vinculorum prætextu, nec eni
garem rerum prouentum lucri faciebat. Statim
nim haud dubitanter sibi persuaserunt, sedixerunt
mnino immortalitate potituros perpetuæ litia, &

**Collata v-
herrima sti-
pe eum lo-
cupletarunt.**

**Cur Chris-
tiani nec
bonis nec
vitæ parcat,
sed omnia
libetissimè
perfundant.**

quodam victuros esse, quamobrem (ait Lucianus) &
peccatis mortem magno contemnunt animo, ac non
a detrahe pauci sua sponte semetipsos occidendos offe-
runt. Paulus runt. Deniq; primus illorum quoq; legislator
aret. Se (Christus) eorum persuasit animos quemad-
modum inter se omnes fratres essent. Tan-
giter de peregrinus à Syriæ præside dimissus, præ-
ter eum dam nactus & auro suffarinatus in patriam
redijt. Post alias autem peregrinationes noua-
on pro arte immortalem sibi gloriam paraturus,
perficit reuera tamen scelerum suorum supplicium
erem? Cluiturus in Olympijs solenni pompa se dedit
& nullus incendio exurendum. Cuius rei gestæ qui
i essem, præsens vidit historiam ipse Lucianus con-
uotidie scripsit.

&c. Anno Christi 401. Cum Gazæ Marnion
iuxta delubrum à Christianis combureretur, erat
quaespius illic quidam, ait M. Diaconus, ex præfectis
ars etiam militaribus quos vocant Tribunos, idolola-
t, contra, licet se simularet Christianum, hic cum
anis consideret direptionem quæ siebat à militibus,
i interius sub prætextu quod curaret ut seruarent or-
dinem, flagellis crudeliter cædebat quem in-
pus venientiebat ferentem aliquod spolium. Cum
anis minime fierent & ab igne corrupti essent parie-
culturæ, repente lignum ardens cecidit in Tribu-
nis minime, & ei duplice attulit mortem, perfra-
ctu, nec enim capite eius usit reliquum corpus, &
cicebat. Istatim Christiani glorificauerunt Deum &
siderunt dixerunt Psalmum 51. Quid gloriaris in ma-
perpetuitia, &c.

L 5

Qui-

Ad Ethni-
cismum re
versus finē
miserrimū
vitæ suæ
imposuit.

20

3. Quidam pauperes, ait Cassiodorus
 Pessimè trip. lib. 9. cap. 48.) studentes Epiphanius
 cessit hypo (Episcopum) arte deludere, vt eis aliqui
 crisis vel si. mulatio ret, cum iter ageret, unus eorum super
 Absoloni prostrauit in terra, alter vero stabat
 (2. Reg. 15) mortuum defens, nec habens vnde eum
 Gabaonitis lire posset. Epiphanius autem superius
 (Ios. 3.6.9) oravit, vt sub quiete dormiret, & sepa-
 Ananiz & sapphiræ necessaria præbuit, simulque consolauit
 (Act. 5.3.) flentem dicens: quiesce fili à lacrymis
 Ambr. 2. enim fletu resuscitari poterit. Cumque
 de off. c. 22 cessisset Epiphanius, cœpit ille pulsare
 li. 3. c. 10. 11 um vt resurgeret. Et cum hoc secundum
 set, dicens, surge hodie tuis laboribus
 mur, & ille penitus non sentiret, cognoscere
 verè mortuum, cucurrit ad Epiphanius
 flens & petens vt eius socium suscitaret.
 ille consolatus est eum, hortans ne semper
 uiter quod euenerat, non tamen defunctorum
 denuo suscitauit. Hoc enim credo
 gestum vt ministri Dei non facile de-
 tur.

4. Simile narrat Greg Nyssenus in vita
 gorij Thaumaturgi de duobus pauperibus
 Hebræis quorum alter se mortuum in
 blica confinxerat, alter vero mortem
 deplorans necessaria ad funus à Gregorio
 Iaciter habente postulabat, cui pallium
 B. Greg. illico injectum, & cœptum iterum
 tus est, at pallij iniectione animam è jace-
 pore eiecit.

B. Greg. 4. dial. ca. 38. Est, inquit, apud nos nunc Athanasius ex Iſauria presbyter, qui in diebus suis Iconij rem terribilem narrat euenisse. Ibi namque, ut ait, quoddam monasterium Thongolaton dicitur, in quo quidam monachus magnæ aestimationis habebatur, bonis quippe cernebatur moribus atque in omni actione sua compositus. sed si cut ex fine res patuit, longe aliter quam apparet fuit. Nam cum iejunare se cum fratribus demonstraret, occulte manducare confueverat. quod eius vitium fratres omnino nesciebant. Sed corporis superueniente molestia ad vitæ extrema perductus est. qui cum iam esset in fine, fratres ad se omnes qui monasterio inerant congregari fecit, at illi tali, ut putabant viro moriente magnum quid ac delectabile se ab eo audire crediderant. quibus ille afflatus & tremens compulsus est prodere, cui hosti traditus cogebatur exire. Nam dixit: quando me vobis cum credebatis iejunare, occulte comedebam, & ecce nunc ad deuorandum draconi traditus sum, qui cauda sua mea genua pedesque colligauit, caput vero suum in ra meum os mittens spiritum meum eibens extrahit. quibus dictis statim defunctus est, &c.